GEM MANFRIDUM COMUNI IANUE ( 1 ).

Iacobus Infans elc. per presens priuilegium notum

fieri uolumus, uniuersis, tam presentibus quam futuris,

quod consideratis multifarie dilecionis affectibus et mul

timode deuocionis obsequijs, quas et que comune ciui

tatis Ianue, erga illustres dominos predecessores domino

rum parentum nostrorum , et nostros memorie recolende,

uel terris et locis regni qui sunt positi ultra farum qui fue

runt olim sub dominio regio , soluant tantum terciam partem

anchoragij prout est ab hactenus consuetum secundum quan

titatem portatus uassellorum ipsorum .

Item ueniendo a dictis terris et locis regni uel locis insole

Sicilie cum onere in ipsis assumpto , soluant et soluere te

neantur integrum ius anchoragij sicut ceteri christiani de re

gno secundum quantitatem ut supra :

Et postquam applicuerint in Siciliam , et in prima terra seu

loco Sicilie soluerint dictum sckifatum , seu anchoragium , et

in aliqua ciuitate terra seu loco Sicilie assumpserint onus ad

eorum uiagium profecturi. In prima ciuitate terra seu loco

Sicilie ubi applicuerint cum dicto onere assumpto ut supra ,

soluant et soluere teneantur tocies anchoragium sicut ceteri

christiani de regno , secundum quantitatem portatus uassello

rum ipsorum . Postmodum quantumcumque applicuerint in

aliqua ciuitate terra seu loco Sicilie nichil soluant dummodo

constet de solucione huiusmodi per apodixam dohanerij illius

ciuitatis terre seu loci ubi soluerint dictum ius.

( 1 ) Nota marginale non contenuta nel Cod . Pal.

Concordat cum pandecta curie registrata in archivo.
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animi ferventis amore gesserunt et erga ipsos dominos

parentes nostros et nos gerunt et infuturum gerere po

terunt graciora , et qualiter ipsi domini predecessores

ipsum comune equa recompensacione compendij dile

xerunt , dum dignum sit ut ab eis dominis parentibus

nostris et nobis benigno diligantur affectu , quos dominos

predecessores ipsis preclaris intuytibus dignoscitur dile

xisse , et quibus premiorum exumbancijs habundarunt

prestitorum ubertatibus affluamus cum antiqua

affecio usque ad posteros nec inmerito procedatur, dum

precedencium deuotio inpensa potissime deriuari cernitur

ad sequaces. Eidem comuni ciuitatis Ianue omnium pre

missorum intuytu pro parte dictorum parentum nostro

rum , et nostra auctoritate, qua fungimur, concedimus et

de eorum nostra munificencia condonamus.

Ut omnes et singuli ianuenses ciues ciuitatis districtus

et riperie eiusdem ciuitatis Tanue deuoti et amici ipso

rum dominorum parentum nostrorum et nostri , in ne

gociacionibus et mercancionibus eorum , de mercibus

licitis et permissis iuxta consuetudinem regni Sicilie fa

ciendis, a presenti in antea in Sicilia, illis immunitatibus

et libertatibus utantur et gaudeant, quibus usi fuerunt

tempore domini regis Manfridi aui nostri memorie reco

lende, et ultra inmunitales et libertates ipsas in talibus

per aliquos minime molestentur, ordinacione mandato et

beneplacito predicti domini patris nostri in omnibus

semper saluis . In cuius rei testimonium et cautelam pre

sens priuilegium exinde fieri iussimus , et sigillo pen

denti nostre celsitudinis communiri . Datum Mazarie anno

domini MCCLXXXIII .° ( 1 ) mense novembris xxmu .' eiusdem

XII. indicionis.

( 1 ) Nel Codice Palermitano edito da D. Orlando è per tale atto indicata

la data mccLXXXIV, corrispondente alla xiii.a indizione .

7

Bayerische

Staatsbibliothek

Munchen
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XVI.

FORMA LICTERARUM DICTI DOMINI INFANTIS

IACOBI CONTINENS ALIAM FORMAM QUARUN

DAM LICTERARUM EIUSDEM DOMINI INFANTIS,

IN QUIBUS INSERTUS EST TENOR PREDICTI

PRIUILEGIJ SUPRA PROXIMO NOTATI (1 ).

Iacobus infans etc. Dohanerijs dohane portus Messane

devotis suis , etc. Dudum de inmunitate (2) concessa per

nos in Sicilia ( 3) comuni ciuitatis Ianue , uicarijs (4),

iusticiarijs, secretis , dohanerijs , fundicarijs et universis

cabellotis seu credencerijs cabellarum et iurium curie in

Sicilia tam presentibus quam futuris per patentes nostras

licteras scripsimus in hac forma.

Iacobus Infans etc. Vicarijs, iusticiarijs, secretis, etc.

scire uos uolumus , quod comuni ciuitatis Ianue , qui ( 5)

dominis predecessoribus dominorum parentum nostro

rum (6) et nostris diue memorie, grate dilecionis obsequia,

hactenus prestiterunt, ac ipsis dominis parentibus nostris

et nobis ylariter prestant cotidie et que prestare poterunt

in futurum , eis digni compendij meritis respondentes (7),

de inmunitatibus ipsi comuni concessis in Sicilia per

excellenciam nostram pro parte ipsorum parentum no

strorum et nostra priuilegium munitum sigillo nostro

fecimus . Continencie infrascripte.

Iacobus Infans, etc. Per presens priuilegium notum

( 1 ) Queste lettere sono contenute nel Cod. Pal . , edito da D. Orlando ,

colle varianti che verranno indicate .

(2) (3) immunitatibus per nos in Siciliam concessis , Cod , Pal.

(4 ) uariis , Cod . Pal. cit.

(5) que , Cod . Pal.

(6) (7) Tutto questo passo nel Cod. Pal. è sostituito da un ele.
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fieri uolumus universis ( 1 ) tam presentibus quam futuris.

Quod consideratis multifarie dilecionis affectibus etc. ,

sicut supra in proximo precedenti priuilegio (2).

Atque ideo deuocioni uestre ex regia parte qua fun

gimur auctoritate, mandamus quatenus ianuensibus ipsis

dictas inmunitates et libertates concessas per excellen

ciam nostram pro parte regie curie modo prescripto in

huiusmodi negociacionibus iuxta formam predicti priui

legij observantes, eos contra tenorem priuilegij ipsius,

nullatenus molestetis, nec permictatis per aliquos mole

stari. Datum Messane anno domini MCCLXXXnnº mense

decembris Xixº ( 3) eiusdem xine indic.is

Uerum quia consul pro parte comunis Ianue in

Messana statutus nuper exposuit in regia curia coram

nobis. Quod uos, mercatores ianuenses, ciues ciuitatis

districtus et riperie comunis eiusdem , in mercacioni

bus et negociacionibus eorum , quas in ciuitate Messane

per mare siue per terram inmictunt, abhinde extrahunt,

emunt (4), distrahunt siue uendunt ibidem, et singulis mer

cacionibus licitis, quibus terram ipsam intrando et exeundo

utuntur, illis inmunitatibus et libertatibus, quibus usi

fuerunt tempore regis Mapfridi domini aui nostri felicis

memorie, contra predicti priuilegii, eis concessi tenorem

( 1 ) ( 9) Dopo uniuersis , il Cod . Pal. ha etc., e quindi tutto il passo

seguente sino a capo è sostituito dalla variante

Cuius priuilegii posita forma, per quam idem Infans dicto comuni ,

ac omnibus et singulis lanuensibus ciuitatis Janue , ac districtus ri

perie ipsius , gratiose concessit ut in marcationibus et negotiationibus

eorum , de mercibus licitis et permissis, iuxta consuetudinem regni Sicilie ,

ex nunc in antea faciendis in Sicilias , illis immunitatibus uterentur , et

gauderentur , quibus usi fuerunt tempore Regis Manfridi, datum Mazarie

anno Domini MCCLXXXIV , xxiv novembris , xiii . indictionis ; conclude

batur sic :

(3) xxix , nel Cod. Pal.

(4) emittunt , nel Cod . Pal.
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다
uti et gaudere non permiclitis, et ( 1 ) sub pretextu quod

inmunitates et libertates huiusmodi, quibus eo tempore ,

ut predicitur, usi sunt, uos dicitis ignorare, mercatores

ipsos multipliciter molestetis ( 2), et nobis humiliter suppli

cavit (3) , ut prouidere super hijs ( 4 ) oportuno remedio

dignaremur. Nos ipsius suplicacionibus inclinati , uolentes